РЕШЕНИЕ
Совета Камско-Устьинского муниципального района
Республики Татарстан

____________ года						№______

О внесении изменений в решение Совета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 28.08.2018 № 156 «О Порядке установления льготной арендной платы, предоставления в аренду неиспользуемых объектов культурного наследия, находящихся в неудовлетворительном состоянии, относящихся к муниципальной собственности»

В соответствии с пунктом 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 16.05.2025 № 667 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Совет Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. [bookmark: _GoBack]Внести в Порядок установления льготной арендной платы, предоставления в аренду неиспользуемых объектов культурного наследия, находящихся в неудовлетворительном состоянии, относящихся к муниципальной собственности, утверждённого решением Совета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 27.08.2018 № 156 (далее – Положение) следующие изменения:

в абзаце три пункта 1 слова «, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июня 2015 г. № 646 «Об утверждении критериев отнесения объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, к объектам культурного наследия, находящимся в неудовлетворительном состоянии» заменить на «, установленными Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».

3.	Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.	Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Камско-Устьинского
муниципального района,
председатель Совета муниципального района
Республики Татарстан
муниципального района Республики Татарстан                           Н.А. Вазыхов